CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 755/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar o reparo
da pavimentação asfáltica na rua Marechal Deodoro, no bairro Fábio Silva (próximo
à Assembleia de Deus - Congregação Fábio Silva).

Justifica-se a proposição, tendo em vista que a rua tem um intenso fluxo
de veículos, sendo que neste local foi realizado um reparo na drenagem pluvial e
não retornaram ao local para refazer o reparo da capa asfáltica.

Deste modo, requer que seja realizada a manutenção deste buraco de
forma urgente, a fim de evitar prejuízos e acidentes.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara